

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 042/2021

Processo nº 053/2021

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços visando aquisição eventual para material odontológico para 30 municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, HOMOLOGO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, as empresas a seguir identificadas, para as quais foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	MECLIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA EPP , com CNPJ nº 12.531.865/0001-63 sito na Rua Ângelo Calabretta, nº 408 Vila Aristarcho, no município de Presidente Prudente - SP (CEP 19013-320): Descrição do Produto/Serviço	Unida- de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	019.001.025	ALCOOL ETILICO 70%, LIQUIDO, 1 LITRO - ÁLCOOL ETILICO 70%, LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70 GL. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: ESTADO FÍSICO / ASPECTO VISUAL: LÍQUIDO LÍMPIDO. COR: INCOLOR. ODO: CARACTERÍSTICO, APROXIMADO PH: 6,90 MASSA ESPECÍFICA A 20 °C (KG/M³): 855,0 A 865,0 TEOR ALCOÓLICO (º INPM): 70,0 A 72,0º FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: 77 °C A 101,325 KPA (760 MMHG) PONTO DE FUSÃO / FULGOR: -118 °C / 15 °C TEMPERATURAS DE AUTO-IGNIÇÃO: > 400 °C. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL. EM SOLVENTES ORGÂNICOS: SOLÚVEL. LIMITE DE ODO: 180 PPM. VISCOSIDADE: 1,20 CP A 20 °C - ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. MARCA: SULMAR - REG Nº 25351.153178/2016-85	FR	25972	6,50	168.818,00
37	020.001.242	CREME DENTAL C/ FLUOR DE 1000 A 1500 PPM, CARBONATO DE CALCIO, ÁGUA, SORBITOL, LAURIL, SULFATO DE SODIO. 90G - MARCA: ICE CLEAN - REG Nº 233000024	UN	97374	1,40	136.323,60
70	019.001.158	HASTES FLEXÍVEIS, CX COM 75 UND - MARCA: USEIT - REG Nº ISENTO	CX	2112	1,45	3.062,40
100	020.001.257	PAPEL TOALHA, BRANCO, GRAMATURA 32 A 34 G/M2, 100% FIBRA VIRGEM. 20,5X22CM EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS FOLHAS INTERCALADAS E DUAS DOBRAS - MARCA: ALVEFLOR - REG Nº ISENTO	PCT	76345	12,50	954.312,50
Total do Proponente						1.262.516,50

Item	Código	PREVENÇÃO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP , com CNPJ nº 01.371.480/0001-60, sito na Rua Agenor Leme Franco, 930 - Centro no município de Guaiçara - SP (CEP 16430-021): Descrição do Produto/Serviço	Unida- de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	019.001.319	COMPRESSA DE GAZE, NAO ESTERIL, 7,5 X 7,5 CM - 11 FIOS (15 X 30 CM ABERTA) PCT COM 500 UNID. - MARCA: SERRANA - REG Nº 80773020010	PCT	14318	21,00	300.678,00
40	019.001.321	DETERGENTE ENZIMATICO - SUBTILINASE (LIQUANASE), PROTEASE, AMILASE, LIPASE - FRASCO 1.000 ML - MARCA: PROLINK- REG Nº 326100033	FR	3999	19,00	75.981,00
91	019.001.372	MÁSCARA RESPIRATÓRIA TIPO PFF-2 EM 4 CAMADAS, SEM VALVULA, - MARCA: NAYR - REG Nº 82020320007	UN	42475	1,30	55.217,50
Total do Proponente						431.876,50

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

Item	Código	PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA - EIRELI com CNPJ nº 61.692.422/0001-60, sito a Avenida Aurora Forte Neves, 278 Jd Santa Efigênia, no município de Olímpia - SP (CEP 15400-000): Descrição do Produto/Serviço	Unida- de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	019.001.312	ALCOOL HIDRATADO 92,8 INPM, FRASCO 1L - MARCA: PROLINK - REG Nº 326100019	FR	692	7,57	5.238,44
10	020.001.271	ALVEOLOTOMO CURVO, AÇO INOX, AUTOCLÁVEL - 16CM - MARCA: 6 B - REG Nº 81563630023	UN	511	85,00	43.435,00
11	020.001.272	ALVEOLOTOMO RETO, AÇO INOX - 16CM -MARCA: 6 B - REG Nº 81563630023	UN	506	79,00	39.974,00
38	020.001.243	CUBA FLEXIVEL GRAL, PARA ESPATULACAO DE ALGINATO E GESSO. CAPACIDADE 500ML - MARCA: O.G.P. - REG Nº RDC 260/2002	UN	86	7,36	632,96
56	019.001.323	FIO CIRURGICO DE SUTURA DE SEDA 3-0, PRETA TRANCADA, C/ AGULHA MONTADA CT 1/2, 1,7CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID - MARCA: TECHNEWS - REG Nº 80015520026	CX	3152	39,62	124.882,24
57	019.001.324	FIO CIRURGICO DE SUTURA DE SEDA 4-0, PRETA TRANCADA, C/ AGULHA MONTADA CT 1/2, 1,7CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID - MARCA: TECHNEWS - REG Nº 80015520026	CX	2300	39,62	91.126,00
68	020.001.122	FORCEPS INFANTIL Nº 01, EM AÇO INOXIDAVEL - MARCA: 6 B - REG Nº 81563630018	UN	1039	85,96	89.312,44
72	020.001.138	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL, CAIXA CONTENDO 1 SERINGA 2G E NO MIN. 3 BICOS APLICADORES - MARCA: BIODINAMICA - REG Nº 10298550061	CX	1320	15,37	20.288,40
104	020.001.168	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1011 - MARCA: CHAMPION MICRODONT 3 R - REG Nº 8067920015	UN	1690	1,56	2.636,40
Total do Proponente						417.525,88

Item	Código	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI com CNPJ nº 02.136.854/0001-25, sito na Rua Anésia Nunes Matarazzo, nº 60 Vila Rubi, no município de São José dos Campos - SP (CEP 12245-581) Descrição do Produto/Serviço	Unida- de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	020.001.005	AGULHA GENGIVAL 27G (LONGA), CAIXA 100 UNID - MARCA: PROCARE/LAMEDID, R.M.S.:10369460161	CX	798	40,00	31.920,00
4	020.001.006	AGULHA GENGIVAL 30G (CURTA), TAMANHO 0,3 X 0,21 MM, CAIXA 100 UNID - MARCA: PROCARE/LAMEDID, R.M.S.: 10369460161	CX	1752	39,90	69.904,80
5	020.001.007	AGULHA GENGIVAL 30G (LONGA), CAIXA 100 UNID - MARCA: PROCARE/LAMEDID -R.M.S.:10369460161	CX	627	38,47	24.120,69
18	020.001.237	BROCA CARBIDE 1/4 PARA ALTA ROTACAO - MARCA: D PERFECT/PERFECT - 80686360240	UN	1072	4,82	5.167,04
22	020.001.274	CABO PARA BISTURI DE INOX NR.3 - MARCA: 6B INVENT R.M.S.:81563630011	UN	460	5,02	2.309,20
28	020.001.057	CIMENTO (PO E LIQUIDO) A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, KIT C/ 38G DE PO + 15ML DE LIQUIDO - MARCA: INTERIM KIT/BIODINAMICA, - 10298550041	KIT	1666	13,19	21.974,54
61	020.001.248	FLUOR EM GEL NEUTRO 2%, EMBALAGEM COM 200ML, RAPIDA ABSORCAO, TUTTI FRUTI E/OU MORANGO - MARCA: MAQUIRA R.M.S.:80322400048	UN	1328	3,44	4.568,32
101	020.001.162	PASTA PROFILATICA PARA POLIMENTO DENTAL - 90 GR - MARCA: MAQUIRA, R.M.S.: 80322400022	UN	1229	3,71	4.559,59
102	020.001.165	PEDRA POMES - FRASCO 100 G - MARCA: MAQUIRA, R.M.S.:80322400016	FR	594	3,17	1.882,98
Total do Proponente						166.407,16

Item	Código	DORA MEDICAMENTOS LTDA EPP com CNPJ nº 30.936.479/0001-33 sito na Rua Assad Haddad, nº 687 no município de Marília - SP (CEP 17519-700): Descrição do Produto/Serviço	Unida- de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	020.001.239	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% LIQUIDO 100ML MARCA: RIOQUIMICA - RDC 199/2006 AFE 1015201	FR	606	3,55	2.151,30
58	019.001.325	FIO CIRURGICO DE SUTURA NYLON 4.0, AGULHA MONTADA 1/2 CIR. TRG.	CX	1859	39,90	74.174,10

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

2,0CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID - MARCA: TECHNOFIO - REG Nº 10378330013

Total do Proponente

76.325,40

Item	Código	HEALTH CARE & DUBEBE COM. IMP. EXP. DE PROD. DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI, com CNPJ nº 18.252.904/0001-70, sito na Rua Eloi Francisco dos Anjos, 443 Sul do Rio, no município de Tijucas - SC (CEP 88200-000)	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
88	020.001.251	LUVA NITRILICA POWDER FREE TAMANHO M NAO ESTERIL, LIVRE DE LATEX E SEM PO, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, CX COM 100 UNIDADE MARCA: SUPERMAX - REG Nº 80105840013 CA 44101	- X	4017	38,00	152.646,00
89	020.001.252	LUVA NITRILICA POWDER FREE TAMANHO P NAO ESTERIL, LIVRE DE LATEX E SEM PO, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, CX COM 100 UNIDADES - MARCA: SUPERMAX - REG Nº 80105840013 CA 44101	CX	3368	38,00	127.984,00
90	019.001.331	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO, TRIPLA CAMADA, C/ CLIPE NASAL, CAIXA 50 UNID - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DE BOA QUALIDADE, DE FORMATO RETANGULAR COM 03 PREGAS HORIZONTAIS, CONFORTAVEL ANATOMICAMENTE, CONTITUIDA POR 3 CAMADAS, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO (NAO TECIDO) ISENTO DE FIBRAS DE VIDRO, QUE PROPORCIONA UMA EFICIENTE FILTRACAO BACTERIANA SUPERIOR A 99%, DOTADA DE CLIP NASAL FEITO DE ALUMINIO LEVE TEMPERADO QUE SE AMOLDA A FACE, OFERECE PROTECAO DO USUARIO, COM FILTRO ANTI EMBACANTE, AMORTECE O CONTATO COM O NARIZ E FORMA UMA BOLSA QUE VEDA O AR AQUECIDO ESCAPADO, REDUZINDO O EMBACAMENTO DOS OCULOS E MICROSCOPIOS, AMARRAÇÃO EM ELASTICO . EMBALAGEM DEVENDO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MINIMA 48 MESES NO ATO DA ENTREGA. LOTE, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: DESCARPACK - REG Nº 81187220003	CX	43415	9,00	390.735,00
		Total do Proponente				671.365,00

Item	Código	MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI, com CNPJ nº 07.396.733/0001-36, sito na Rodovia PR-317, KM 08, nº 8402, Sala 2, Parque Industrial, no município de Maringá - PR (CEP 87065-005):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
23	019.001.057	CAIXA DE DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS - MARCA: DESCARBOX ECOLOGIC 13L - REG Nº 80937630002	UND	7971	5,35	42.644,85
24	019.001.056	CAIXA DE DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 7 LITROS - MARCA: DESCARBOX ECOLOGIC 7L - REG Nº 80937630002	UND	7489	3,80	28.458,20
		Total do Proponente				71.103,05

Item	Código	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA com CNPJ nº 09.222.496/0001-12 sito na Rua José Foz, nº 1966-A Vila Industrial no município de Presidente Prudente - SP (CEP 19013-011):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
9	019.001.027	ALGODAO HIDROFILO, BRANCO, PCT C/ 500 GR - MARCA: NEVOA - REG Nº 80304960001	PCT	2658	12,38	32.906,04
36	019.001.089	COMPRESSA DE GAZE, NAO ESTERIL, 7,5 X 7,5 CM - 13 FIOS (15 X 30 CM ABERTA) PCT COM 500 UNID. - MARCA: REBEKA - REG Nº 80037490013	PCT	114156	21,95	2.505.724,20
42	020.001.083	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 90 X 260 MM, CAIXA C/ 200 UNID - MARCA: HARBO - REG Nº ISENTO	CX	4538	39,00	176.982,00
45	020.001.244	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CAPA, CERDAS MACIAS, 4 FILEIRAS E 34 TUFOS, 17CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE - MARCA: ULTRA- REG Nº ISENTO	UN	93160	0,80	74.528,00
74	019.001.168	LÂMINA PARA BISTURI NR 11 SEM CABO, CX COM 100 UND - MARCA: SOLIDOR - REG Nº 10369460125	CX	458	31,80	14.564,40

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

75	019.001.328	LÂMINA PARA BISTURI NR 12, CX COM 100 UND - MARCA: SOLIDOR - REG N° 10369460125	CX	449	31,80	14.278,20
76	019.001.330	LÂMINA PARA BISTURI NR 15 C, CX COM 100 UND - MARCA: SOLIDOR - REG N° 10369460125	CX	709	31,95	22.652,55
77	017.001.544	LIDOCAINA SPRAY 10%, FRASCO 50ML - MARCA: CRISTALIA - REG N° 1029803570140	FR	1316	97,00	127.652,00
Total do Proponente						2.969.287,39

Item	Código	DENTAL PREMIUM LTDA., com CNPJ nº 35.215.257/0001-45 sítio na Rua Raimundo Leonardi, nº 975 Centro, no município de Toledo - PR (CEP 85900-110): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	020.001.022	ALGODAO EM ROLETES, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, PCT 100 UNID - MARCA: WA/WA - REG N° 81443040002	PCT	16968	2,40	40.723,20
12	019.001.313	ANESTESICO LIDOCAINA 2% (20MG/ML), COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA (10MG/ML), CX 50 TUBETES DE VIDRO/CRISTAL DE 1,8ML CADA - MARCA: ALPHACAINE/DFL - REG N° 101770016	CX	1985	87,99	174.660,15
14	020.001.027	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO LITE DUFLEX, ACO INOX E AUTOCLAVEL - MARCA: PRATA/PRATA - REG N° 80095250015	UN	611	8,00	4.888,00
15	020.001.028	APLICADOR DESCARTAVEL DE ADESIVO COM HASTE FLEXIVEL, COMPOSTO POR CERDAS DE NYLON, HASTES INJETADAS EM POLIPROPILENO E ADESIVO, FRASCO 100 UNID - MARCA: CAVIBRUSH/FGM, - REG N° 80172310005	FR	2328	8,75	20.370,00
16	020.001.029	APLICADOR DESCARTAVEL EXTRAFINO COM DUAS PONTAS DE DOBRAS, FRASCO 100 UNID - MARCA: CAVIBRUSH/FGM - REG N° 80172310005	FR	1013	8,75	8.863,75
19	020.001.042	BROCA CIRURGICA (TIPO ZEKRYA) EXTRA LONGA 28MM, DE TUNGSTENIO, TRONCO CONICA P/ ALTA ROTACAO - MARCA: MICRODONT - REG N° 80676920034	UN	1387	15,00	20.805,00
20	020.001.044	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 2 - MARCA: MAILLEFER DENTSPLY - REG N° 80676920034	UN	1631	3,30	5.382,30
21	020.001.045	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 4 - MARCA: MAILLEFER DENTSPLY - REG N° 80366920034	UN	2514	3,30	8.296,20
25	020.001.053	CAMARA ESCURA PORTATIL P/ REVELACAO, C/ VISOR TRANSPARENTE VERMELHO - MARCA: ESSENCE DENTAL - REG N° ISENT0	UN	191	220,00	42.020,00
26	020.001.055	CERA ROSA NUM. 7, PACOTE 18 UNID - MARCA: LYSANDA - REG N° 10052220017	PCT	305	19,90	6.069,50
27	020.001.238	CERA UTILIDADE, ENRERAMENTO DE PEÇAS PROTETICAS E REGISTRO DE MORDIDA CX C/ 5 UNIDADES - MARCA: LYSANDA - REG N° 10052220017	CX	329	21,00	6.909,00
29	020.001.060	CIMENTO DE ZINCO (LIQUIDO) - FRASCO 10ML, USADO P/ CIMENTACAO DE INCRUSTACOES, COROAS E PONTES - MARCA: SSW SSWHITE - REG N° 80149710180	FR	984	13,10	12.890,40
30	020.001.061	CIMENTO DE ZINCO (PO) - FRASCO APROX. 25G, USADO P/ CIMENTACAO DE INCRUSTACOES, COROAS E PONTES - MARCA: SSW SSWHITE - REG N° 80149710180	FR	972	13,10	12.733,20
31	020.001.062	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO C/ FLUOR - FRASCO 25G - MARCA: BIODINAMICA - REG N° 10298550113	FR	1821	8,15	14.841,15
33	020.001.063	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA APICAL - MARCA: MAC DENTAL - REG N° ISENT0	UN	629	4,45	2.799,05
34	020.001.240	COMPASSO DE WILLIS, INOX, PARA CONFECCAO DE PRÓTESES TOTAIS MARCA: CASSIFLEX - REG N° 81454660004	UN	43	34,00	1.462,00
39	020.001.072	CUNHA INTERDENTAL, EM MADEIRA, PACOTE MIN. 100 UNID - MARCA: PHRMAINOX - REG N° 81449180014	PCT	1980	8,00	15.840,00
43	020.001.089	ESCOVA DE ROBSON - CONICA, C/ CERDAS PRETAS, P/ BAIXA ROTACAO (CA) - MARCA: AAF DO BRASIL - REG N° 80432410029	UN	2416	1,80	4.348,80
44	020.001.090	ESCOVA DE ROBSON - PLANO, C/ CERDAS BRANCAS, P/ BAIXA ROTACAO (CA) - MARCA: AAF DO BRASIL - REG N° 80432410029	UN	12041	1,20	14.449,20
46	020.001.094	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL - MARCA: PRATA - REG N° 80095250001	UN	1130	9,50	10.735,00
47	020.001.095	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL - MARCA: PRATA - REG N° 80095250001	UN	580	9,50	5.510,00
48	020.001.100	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA N° 1 - METALICA - MARCA: PRATA - REG N° 80095250007	UN	991	9,50	9.414,50
49	020.001.246	ESPATULA INOX N36 PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - MARCA: PRATA - REG N° 80095250007	UN	673	11,00	7.403,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

51	020.001.105	EUGENOL LIQUIDO, COMPOSTO POR EUGENOL 99,5% E AC. ACETICO 0,5%, FRASCO APROX. 20ML - MARCA: AAF DO BRASIL - REG Nº 80432410034	FR	477	9,95	4.746,15
52	020.001.106	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO 10ML, COMPOSICAO: FUCCINA BASICA 0,7%, ALCOOL 96% E ÁGUA DEIONIZADA - MARCA: VIPLACK - REG Nº 80432419005	FR	735	6,20	4.557,00
53	020.001.275	EXTIRPA NERVOS, AÇO INOXIDÁVEL - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES MARCA: MEDIN - REG Nº 10392990033	CX	1182	37,00	43.734,00
55	020.001.108	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL, TAMANHO 22 X 35MM, CAIXA 100 PELICULAS - MARCA: CARESTREAN - REG Nº 80378750033	CX	513	234,00	120.042,00
59	020.001.109	FIO DENTAL 100 MTS - MARCA: MEDFIO - REG Nº ISENT0	UN	10015	2,80	28.042,00
60	020.001.110	FIXADOR RADIOLOGICO, PRONTO P/ USO, P/ PROCESSAMENTO MANUAL, FR TRANSLUCIDO APROX. 475 A 500ML - MARCA: SLEKET KULZER - - REG Nº ISENT0	FR	2237	12,00	26.844,00
69	020.001.129	FORMOCRESOL, FRASCO 10ML - MARCA: MAQUIRA - REG Nº 80322400017	FR	1489	4,26	6.343,14
73	020.001.141	INDICADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE, INTEGRADOR CLASSE 5 - MARCA: CLEAN TEST - REG Nº ISENT0	UN	7896	0,74	5.843,04
78	020.001.148	LIMA FLEXOFIL Nº 15-40, 1ª SERIE, 21MM, USO ODONTOLOGICO, AUTOCLAVAVEL, EM AÇO INOX, CAIXA 6 UNID - MARCA: TDK EURODONT0 - REG Nº 80398280037	CX	1068	25,00	26.700,00
79	019.001.388	LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDAVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, SENDO NR.10, COM 25MM, PARA USO ODONTOLOGICO AUTOCLAVAVEL - BLISTER/ COM 6 UNIDADES. - MARCA: TDK EURODONT0 - REG Nº 80398280037	CX	1128	18,50	20.868,00
92	020.001.152	MATRIZ DE AÇO INOX P/ RESTAURACOES DE AMALGAMA, ROLO DE 0,05 X 5 X 500MM - MARCA: MAQUIRA - REG Nº 80322400069	RL	2788	1,40	3.903,20
93	020.001.153	MATRIZ DE AÇO INOX P/ RESTAURACOES DE AMALGAMA, ROLO DE 7MM X 50CM - MARCA: MAQUIRA - REG Nº 80322400069	RL	2273	1,75	3.977,75
95	020.001.159	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTACAO, SPRAY, FRASCO 200ML - MARCA: MAQUIRA - REG Nº ISENT0	FR	1778	24,00	42.672,00
96	020.001.160	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO - USO ODONTOLOGICO, DUPLA FACE, DUAS CORES (AZUL/VERMELHO), BLOCO 12 UNID - MARCA: PHARMAINOX - REG Nº 80449180013	BL	4756	1,47	6.991,32
98	008.001.066	PAPEL FILME PLASTICO (PVC) TRANSPARENTE DE 28CM X 30M - MARCA: JOCA GIODESC - - REG Nº ISENT0	UN	4307	9,00	38.763,00
103	019.001.225	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA, 14CM, EM AÇO INOX AISI 420 - MARCA: MT/MARYAN TRADING - REG Nº 81204830013	UND	577	23,35	13.472,95
106	020.001.203	POTE DAPPEN DE VIDRO TRANSPARENTE, COM 2 ORIFICIOS PARA MANIPULACAO - MARCA: AV ART VIDROS - REG Nº ISENT0	UN	754	2,20	1.658,80
108	020.001.221	SINDESMOTOMO DUPLO, EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL - MARCA: PRATA - REG Nº 80095250015	UN	328	10,60	3.476,80
Total do Proponente						854.048,55

Item	Código	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA com CNPJ nº 71.505.564/0001-24, sito na Rua Ere, nº 34, 1º Andar, Bairro Prado no município de Belo Horizonte - MG (CEP 30411-052): Descrição do Produto/Serviço	Unida- de	Quanti- dade	Valor Unitário	Valor Total
62	020.001.111	FLUORETO DE SODIO EM GEL, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, FRASCO 200ML - MARCA: MAQUIRA - REG Nº 80322400023	FR	919	4,90	4.503,10
71	020.001.137	HIDROXIDO DE CALCIO (PA) EM PO, FRASCO 10G - MARCA: MAQUIRA - REG Nº 80322400101	FR	1651	4,20	6.934,20
107	020.001.204	PRENDEDOR DE BABADOR JACARE, MATERIAL: METAL - MARCA: MAQUIRA - RDC 260	UN	623	3,12	1.943,76
Total do Proponente						13.381,06

Item	Código	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA. com CNPJ nº 64.533.797/0001-75, sito na Rua Santa Monica, nº 684	Unida-	Quanti-	Valor	Valor Total
------	--------	---	--------	---------	-------	-------------

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

		Quadra AM, Lote 06/15 Bairro Parque Industrial São José, no município de Cotia- SP (CEP 06715-865): Descrição do Produto/Serviço	de	idade	Unitário	
80	019.001.177	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 6,5, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA - MARCA: NEW HAND - RMS: 81355330009	PAR	26287	1,28	33.647,36
81	019.001.179	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 7,5, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA - MARCA: NEW HAND - RMS: 81355330009	PAR	25256	1,28	32.327,68
82	019.001.178	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 7,0, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA - MARCA: NEW HAND - RMS: 81355330009	PAR	25796	1,28	33.018,88
83	019.001.180	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 8,0, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA - MARCA: NEW HAND - RMS: 81355330009	PAR	16926	1,28	21.665,28
87	019.001.387	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PP, NÃO ESTÉRIL, COR CREME, AMBIDESTRA, PÓ BIOABSORVIVEL ATOXICO, HIPOALERGÊNICA - CAIXA COM 100 UNIDADES. - MARCA: UTILE LATEX BR - RMS: 10182420009	CX	16280	23,95	389.906,00
Total do Proponente						510.565,20

Fracassados os itens nº 01, 02, 13,17, 32, 50, 54, 63, 64, 65, 66, 67, 94, 97, 99 e 105.
Anulados os itens nº 84, 85 e 86 de acordo com Art.49 da Lei 8.666/93.

Assis, 15 de dezembro de 2021.

LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA
PRESIDENTE DO CIVAP